
Zadara rada drahá 
 

hudba - Tomáš Suchý 
text - David Konopáč  
 

intro: C  F/C  C  F/C 
 
C                       F/C 

léto co léto kam až 
C                                   F/C 

paměť sahá tatáž rada 
C                                F/C 

vezmi si triko nebo se namaž 
F/C            C 

spálíš si záda 
 

    F                                      C 

ahá! Zadara rada drahá 
        D7 

ale léto co léto odmala 
C/E  F                              D7 

slýchám já ti to říkala 
D7                  C 

já ti to říkala 
 
C  F/C  C  F/C 
 
únor co únor nemlich 
stejný rady každou zimu 
vezmi si šálu kožich a kulich  
než chytneš rýmu 
 

ahá! Zadara rada drahá… 
 
A  D/A  A  D/A 
 
A                             D/A 

víkend co víkend zas jsou tady 
A                                    D/A 

shodný rady tak jako dřív 
A                   D/A 

najdi si jiný kamarády 
D/A               A 

maj špatnej vliv 



   D                                A 

ahá! Zadara rada drahá 
        H7 

ale léto co léto odmala 
A/C“  D                              H7 

slýchám já ti to říkala 
H7                  C 

já ti to říkala 
 
C  F/C  C  F/C  C  F/C  C  F/C 
 

nemluv na mě s jídlem v tlamě 
nerejpej se prase v nose 
nechoď k díře kde spí zvíře 
 
C …. 

pořád a pořád dokolečka 
věčný rady zas a znova 
nepij moc na noc venči křečka 
dobře važ slova 
 

ahá! Zadara rada drahá… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



Kaluže 
 
hudba - Tomáš Suchý  
text - David Konopáč 

 
F 

miluju kaluže 
A7 

zbožňuju louže 
B 

v létě to cáká a 
G9               C7 

v zimě to klouže 
 
B 

i když jsou kaluže 
B 

tak plný kalu že 
F 

nevidim na dno 
D7                                                  G7            C7 

sebe a nebe v nich uvidím snadno 
 

miluju kaluže 
zbožňuju louže 
v létě to cáká a 
v zimě to klouže 

 
když padnou mínusy 
na svoje přijdu si 
louže je lesklá 
pod botou obutou křupe jak ze skla 
 

miluju kaluže 
zbožňuju louže 
v létě to cáká a 
v zimě to klouže 
 
 
 
 
 



Madla u zrcadla 
 
hudba - Tomáš Suchý   
text - David Konopáč 
 

B 

činaná ná na ná ná 
B 

nádherná ná na ná ná 
Cmi 

zpívává ná na ná na si 
Eb                         B 

Madla u zrcadla 
 
Cmi 

to když si zkouší 
Cmi 

jak by jí padla 
Ebmi 

obrovská sukně 
Ebmi 

z mámina prádla 
B 

rtěnky i šminky 
B 

hravě už zvládla 
Cmi 

líčí se na bál 
Cmi 

či do divadla 
 

činaná ná na ná ná … 
 

s korunkou šejdrem  
krásně by vládla 
zašmodrchaná  
do prostěradla 
 

královna Madla 
u umyvadla 
v botách jak lodě 
z židličky spadla 
 

činaná ná na ná ná … 



Ukážu a dokážu 
 

hudba - Tomáš Suchý 
text - David Konopáč 

 
Emi /  C7 H7 
 

Emi 

nechci se vůbec chlubit 
         C 

mám ale modrou myšku 
   H7 

a ta má zlatý chlupy 
    Emi 

na hlavičce a bříšku 
 
a na ocase zase 
má tříbarevný peří 
váží jak menší prase 
tak to mi můžete věřit 
 

G                                H7 

klidně ukážu a dokážu 
   C7 

jenomže hned to nejde 
     H7 

možná až příští tejden 
G                                H7 

všechno ukážu a dokážu 
C7               H7    Emi 

až si jazyk rozvážu 
 
Emi /  C7 H7 

 
já díky těmhle brejlím 
teď vládnu superzrakem 
a najdu vám klidně špejli 
pět metrů pod barákem 
 
nevěříš? Tak se mejlíš 
člověk fakt může když chce 
prostřednictvím těch brejlí 
číst i v zavřený knížce 



Emi /  C7 H7 4x 

 
všechno ukážu a dokážu 
jenomže hned nejde 
možná až příští tejden 
všechno ukážu a dokážu 
až si jazyk rozvážu 

 
ten nejtajnější objev 
prozradím jenom tobě 
a to mi musíš slíbit 
že to bude jak v hrobě 
 
podle tety Anety  
která k nám občas jezdí 
nejsem z týhle planety 
prej jsem spadnul z hvězdy 
 

všechno ukážu a dokážu 
jenomže hned nejde 
možná až příští tejden 
všechno ukážu a dokážu 
až si jazyk rozvážu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Slunéčko statečné 
 
hudba - Tomáš Suchý 
text - David Konopáč 
 
D  G  D  G 
 

D 

kreslím si berušku 
                                   G 

mám nový voskovky 
D 

a z grafitu tužku 
                                B7 

na tečky na krovky 
 
A7sus4 

jenže hned při druhý 
                                   A7 

přestal jsem počítat 
                          D 

myslel jsem na pihy 
                    G                  

slečny co mám ji rád 
D                 G                  

slečny co mám ji rád 
 
 

D… 

až jsem ti beruško 
nakreslil na krovky 
zasněnou tužkou 
tečky až do stovky 
 

takže seš beruško 
když jsem teď konečně 
skončil s tou fuškou 
slunéčko statečné 
slunéčko statečné 
 

D  G  
 

Hmi 

tak s touhle odvahou 
 



F#7 

rozleť se oblohou  
Hmi 

a doleť konečně 
D7 

až přímo ke slečně 
G 

co na svým nose má 
Gmi 

pár pěkných teček 
D 

který bych někdy rád 
B7 

kompletně sečet 
 
D 

kreslím si berušku 
                              G 

mám nový voskovky 
D 

kreslím si berušku 
                               G 

mám nový voskovky 
D 

kreslím si berušku 
                               G 

mám nový voskovky 
D                      G 

hmm… voskovky 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kamarádky 
 
hudba - Tomáš Suchý  
text - David Konopáč 

 
Hmi 

normálně Katka 
                            A 

je moje kamarádka 
                     G 

jen někdy zkrátka 
F#7 

nevím zda já její 
 
už v tom mám zmatky 
Katka se chytí Radky 
ponouká hádky 
a pak se mi smějí 
 

Hmi 

já někdy nevím kudy kam 
                     Emi 

kam kamarádkám utíkám 
                  Fdim 

nevim jestli se skovávám 
              F#7 

anebo pikám 
 
kam kam kam kam zas utíkám 
když den co den se zaříkám 
že ať mě pozvou kdovíkam 
nepůjdu nikam 

 
Hmi  A7  G  F#7 

 
ona ta Radka 
je taky kamarádka 
ne jako Katka 
ale taky prima 
 
pak přijdou zpátky 
jak ňáký kandidátky 



že jsou to hrátky 
ať jsem zase s nima 
 

já někdy nevím kudy kam… 
 
tak říkám Katce 
že je to pěknej zrádce 
ať si jde k Radce 
nebo obráceně 
 
a někdy Katku 
žádám ať na oplátku 
zavrhnem Radku 
a tak to jde denně 
 

já někdy nevím kudy kam… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mimi 
 
hudba - Tomáš Suchý  
text - David Konopáč 

 
C 

jako že jsem 
maminka miminka 
miminka maminka 
dívejte se 
 
F 

jak mi mý mimi papá 
jak mi mý mimi kaká 
C 

jak mi mý mimi dadá 
jak mi mý mimi dudá 
F 

jak mi mý mimi kaká 
jak mi mý mimi papá 
 
jako že jsem 
maminka miminka 
miminka maminka 
dívejte se 
 
F 

jak mi mý mimi papá 
jak mi mý mimi kaká 
Dmi7 

jak umí mimi máma 
Emi 

jak umí mimi táta 
Ami 

jak umí mimi bába 
Ami 

 
jako že jsem 
maminka miminka 
miminka maminka 
dívejte se 
 



jak mi mý mimi papá 
jak mi mý mimi kaká 
jak mi mý mimi dadá 
jak mi mý mimi dudá 
jak mi mý mimi kaká 
jak mi mý mimi papá 
 
jako že jsem 
maminka miminka 
miminka maminka 
dívejte se 
 
jak mi mý mimi papá 
jak mi mý mimi kaká 
jak dělá malá malá 
jak dělá paci paci 
jak dělá to co já chci 
jak dělá to co já chci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Co maj rodiče nejradši 
 
hudba a text - Tomáš Suchý 
 

C 

Co maj rodiče nejradši? 
               Dmi7 Ami7 G7      C 

Když si děti sami vystačí. 
C 

A co je nejvíc potěší? 
           Dmi7 Ami7 G7     C 

Když děti chvíli neřeší. 
         
        A7                        D 

        Nohy si nahoru daj 
        A7                        D 

        Popíjí zelenej čaj 
        A7                        D 

        Zažívaj pozemskej ráj 
        A7                        D 

        A už nikam nepospíchaj 
 
C 

Co maj rodiče nejradši? 
Když děti udělaj hačí. 
 
A kdy si nejvíc libujou? 
Když z hlídání se vyzujou. 
 
D 

A kdy štěstím zavrní? 
          Emi7 Hmi7       A7      D 

Když děti lehnou a chrní. 
D 

A kdy se přímo tetelí? 
           Emi7 Hmi7 A7    D 

Když zabere halí belí 
 
         A7 

        Nohy si nahoru daj 
        Popíjí zelenej čaj 
        Zažívaj pozemskej ráj 
        A už nikam nepospíchaj 



C … 

Co maj rodiče nejradši? 
Když spolu s dětmi skotačí 
 
A kdy blaženě zapředou? 
Když to jak děti dovedou. 
D … 

A kdy se chovaj jak děti? 
Když jsou s dětmi v obětí. 
 
A kdy na rtech úsměv maj? 
Když spolu s dětmi usínaj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kde čeká štěstí 

 
hudba - Tomáš Suchý 
text - David Konopáč 

 
Cadd9 

my už víme 
         Emi 

nemusíme 
     A 

se na to ptát 
  Dmi 

že má štěstí 
 B7 

kdo žije s tím 
Cadd9 

koho má rád 
    Gmi  C7 

(a kdo ho má rád) 
 
F 

štěstí je tam 
Fmi 

kde nejsi sám 
C       

a jediný 
Dmi 

štěstí čeká 
Dmi/F 

na člověka 
Cadd9 

u rodiny 
 
Dmi  Dadd9/F  Cadd9 // 
Dmi7  Ami7  Ab  G  Cadd9  G/A  // F G C 
 
C 

my už víme 
nemusíme 
se na to ptát 
že má štěstí 
kdo žije s tím 
koho má rád 



Hledá se pes 
 
Hudba a text: Tomáš Suchý 
 

D 

Hledá se pes 
Značka pouliční směs 
        A7 

Má čtyři krátký nohy 
A rád očurává rohy 
       D 

A i když je to běs 
A furt leze do peněz 
          A7 

Já ho chci mít zpět 
         D  A7  D 

Nejlíp ještě dnes 
 
Emi7 

Jenom jestli už mě neměl dost 
              F#mi7 

Vždyť sprd jsem ho za každou pitomost 
Emi7       F#mi7 

A on jenom smutně stáhnul chvost   hm hm hm 
Emi7 

Tak pochopte že mám na sebe zlost 
F#mi7 
Třeba naskočil k Familly Frost 
    Emi7           F#mi7 

A teď se v boxu třese jako drozd  hm hm hm 
 

Hledá se pes 
Značka pouliční směs… 

 
Možná jenom sbalil nějakou kost 
Vždycky to byl trošku samorost 
A já ho měl vlastně pro radost 
 
Tak čekám až se vrátí z daleka 
A zase pod mým oknem zaštěká 
Snad ví že má tady přítele člověka 
 
 



D 

Hledá se pes… 
            A7 

Já ho chci mít zpět 
              D A7   D        H7 

Nejlíp ještě dnes 
 
E  H7  E  H7  E  H7  E  H7  E  H7  E 
 

E 

Hledá se pes 
Značka pouliční směs 
        H7 

Má čtyři krátký nohy 
A rád očurává rohy 
       E 

A i když je to běs 
A furt leze do peněz 
          H7 

Já ho chci mít zpět 
          E  H7  E 

Nejlíp ještě dnes 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Salámie 
 
hudba a text - Tomáš Suchý 

 
A                   D                   A 

Stáli jsme na pokraji zkázy 
         D                                   A 

Loď neplula vpřed ani vzad 
A              D                      A 

A od té doby každý z nás ví 
H7                           E7 

Co je to žízeň a hlad  
D                                 A 

Žaludek v krku ti hoří 
    H7                                   E 

A prázdné je břicho i spíš 
           A                D 

Když nadáváš bohu  
    A                D 

A nadáváš moři 
 A                E7               A 

Jen svou duši zatratíš 
 
Pak najednou vánek se zvedne 
A plachty začnou se chvět 
Na ráhno kormorán sedne 
A tobě se chce odpouštět 
Sebereš sil, co ti jich zbývá 
Ke kormidlu se postavíš 
A nad tebou vítr si v plachtoví zpívá  
a ty už teď jistě víš 
 
A 

Před námi je 
Salámie 
D                                    A 

Štangle už čouhají z vody 
A 

Před námi je  
Salámie 
D                                             A 

Dneska nám nastanou hody 
 



H7 

Salámy, párky a klobásy 
E7 

Už se blýská na lepší časy 
A 

Před námi je 
D 

Salámie 
A 

Před námi je 
D 
Salámie 
D   A    D  A    D  A   D  A 

Ahój 
 
Život tě kolikrát vodí 
Jinudy než je ti vhod 
Bouřka zatřese s tvou lodí 
A stáhne jí do zrádných vod 
Vichr když stěžně ti skosí 
A útes přerazí kýl 
Drž se té naděje co v srdci nosíš 
A v dálce zahlédneš cíl 
 
Před námi je Salámie… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Můj brácha 
 
hudba - Tomáš Suchý 
text - David Konopáč   

 
A7sus4    A7 

 
Dmi 

protentokrát 
si půjdu hrát 
A7 

na jiný hřiště 
nech si můj míč 
utíkám pryč 
Dmi 

ale už příště 
 

Ami 

dej bacha 
můj brácha 
E7 

má svaly 
tě svalí 
než 
Ami 

mrkneš 
 

Gmi 

brácha zlomí stromy 
                Bdim  

jako by byly z párátek 
       Adim  

traverzy půlit umí 
                     Gmi 

poněvadž cvičí karate 
 
přes bojovnickej župan 
má velmistrovskej pásek 
když dupne je to šupa 
že celá země rozhoupá se 

 
 



rozboř mi hrad 
umím si hrát 
bez pískoviště 
jenom si nič 
utíkám pryč 
ale už příště příště 
 

dej bacha… 
 

brácha umí kungfu 
judo a fengšuj zrovna tak 
má kvanta tajnejch trumfů 
rychlejších než lidskej zrak 
 
dal jsem mu přesnej seznam 
seš na něm tak se strachuj 
co? že ho nikdo nezná? 
co? Já že nemám bráchu? 

 
dej bacha... 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sovo 
 
hudba - Tomáš Suchý 
text - David Konopáč 

 
Dmi7 /  G6  G7  
Dmi7 /  G6  G7  

 
Ab7 

jak jen se sám 
vrátím z lesa 
Badd9 

když už je noc 
Ab7 

když si lidi 
už nevidím 
Badd9 

na vlastní nos 
 
Dmi7 

a ztratil jsem odvahu 
                            G6  G7 

hůůů hu hu hu hůů 
Dmi7 

a ztratil jsem odvahu 
                            G6  G7 

hůůů hu hu hu hůů 
 
prosím sovo 
dej mi slovo 
ve tmě mě veď 
veď mě ve tmě 
ve tmě veď mě 
přede mnou leť 
 
ať nespadnu ze svahu 
hůůů hu hu hu hůů  
 
C7 

v nočním háji 
zcela v háji 
 



F 

bez tebe jsem 
D7 

sovo ve dne 
až tma zbledne 
G 

vrátím tě sem 
 
Dmi7 

zpátky na oblohu  
                            G6  G7 

hůůů hu hu hu hůů  
Dmi7 

zpátky na oblohu  
                            G6  G7  Cmaj7 

hůůů hu hu hu hůů 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dejte Soně koně 
 
hudba - Tomáš Suchý 
text - David Konopáč 

 
F 

dejte Soně koně 
C 

živýho koně 
F                          C 

stojí jen o ně 
F 

Soňa chce hřebce 
C 

hřívatá hříbata 
F                              C 

nic jinýho nechce 
 
Dmi        G 

jako každá holčička 
  Emi     A7 

co vyrůstá s koněma 
Dmi       G 

v posteli v poličkách 
        Emi  A7 

všude jen samý koně má 
F      C 

postává u stánku 
F         C 

žene se ke kase 
Dmi 

s náručím mustangů 
     G 

jednorožců a Pegasem 
 

dejte Soně koně… 
 
vždycky se jí líbili 
klisny co jsou jak sny 
kobyly ztepilý 
a hřebci hebcí úžasní 
kreslí je celý dny 
a furt řeší zda má 



mít radši bezuzdný 
nebo ty s uzdama 
 

dejte Soně koně 
živýho koně 
stojí jen o ně 
Soňa chce hřebce 
hřívatá hříbata 
nic jinýho nechce 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Být růží 
 
hudba - Tomáš Suchý 
text - David Konopáč 

 
E6 

jaké může být být růže 
F#7sus4 

sotva někdo zjistí 
Aadd9 

jaké může být mít listí 
E6 

listí  
 
jaké je to umět rozkvést 
jaké je mít kořen 
ještě navíc v zemi vnořen 
v zemi vnořen 
 
Dmi 

chtěl bych zažít 
                     E 

na vlastní kůži 
Dmi 

jaké je to 
        E  

být růží 
 
Dmi 

chtěl bych zažít 
                     E 

na vlastní kůži 
        Dmi  

být růží 
 
 
 
jestlipak to kvítí cítí 
jestli ho to lechtá 
když z něj motýl líže nektar 
líže nektar 
 



a co čmelák nebo včela 
šimrá nebo brní 
jaké asi je mít trní 
trní 
 
chtěl bych zažít… 
 
jak se mívá růže za dne 
kdoví je to snadné? 
nebo těžké když pak vadne 
vadne 
 
jaký mívá pocit v noci 
copak se jí zdává 
jestlipak s ní mluví tráva 
mluví tráva 
 
chtěl bych zažít… 
 
jaké může být být růže 
sotva někdo zjistí 
jak si můžeme být jistí? 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Když rybář chytí rybu 
 
hudba - Tomáš Suchý   
text - David Konopáč  
 
D                           G 
Když rybář chytí rýbu 
Emi7                    A7 
Nechytí žádnou rybu 
Gmi7 
Sotva si totiž kejchne  
C7 
Debo zachrchlá 
Ami7 
Ryba se hned zdechne 
D7 
A je uprchlá 
        Gmi7  C7  A7 
Uprchlá 
 
Dyž popotáhne dudli 
Uplavou bu i čudly 
Ryby totiž slyší 
Sebemenší zvuk 
Musíte bejt tiší 
Prostě adi buk 
Adi buk 
 
F 
Když bu ryby 
             A7 
Nejvíc chybí 
             Dmi 
O tom jak těžký bít rýbu je 
               Gmi7 C7 
Takhle si rýbuje: 
 
F                    D7 
Udice udice má 
Gmi7                         C7 
Proč doba dudit se mám? 
F                               D7 
Brute můj rozmilý brute 
Gmi7                  C7 
Bez rybaření je kruté 
F       D7 
Žít 



 
              Gmi7 
A proto ze žalu 
                       C7                      
Každou svou žížalu  

   F    D7 
Nechám jít 
                       Gmi7  C7  A7 
Dál po svých jít 
 
D 
Když rybář chytí rýbu 
Tak hubor dochází bu 
Chtěl by přece k řece 
Debo k rybníku 
Přitom šudle nudle 
Do kapesníku 
Kapesníku 
 
Je to holt těžká doba 
Zas bejt s babičkou doba 
Co bu kabku bedu 
Dá do hrníčku 
Aby bděla dědu 
Zas jak rybičku 
       Gmi7  C7 
Rybičku 
        F     D7  Gmi7  C7 
Rybičku 
        F     D7  Gmi7 C7 
Rybičku 
        F     D7  Gmi7 C7 
Rybičku 
        F 
Rybičku 
 
 


